Τοῖς μέρεσι πουφολογησθε νεανίσκος.] Ad hunc locum respicitur in iis qua legimus pag. 276. εἰτε φῶνοῦντες ἀντὸν μὲν πάλαι πουφολογίαν ὑπελόρουσι εἴρην ξυστίνει. Ubi obserua nomen πουφολογίαν, sicut hic verbum πουφολογήσου.

Τοι δέ δῆμος αὐτέλαβε παθεσπότα·] Quid sibi velle hic vocem παθεσπότα dicemus? vel quem habere locum hic potest? Aut valde fallor, aut nullus ei locus est: ideoque in πατερούλλα mutare non dubito. Tantum abest certe ut particip. παθεσπότα huic quadrare loco dici possit, ut contraria habet aliquando significacionem ei quam sententia postulat, merito quis dicitur sit. Ita enim à Plut. in Camillo εἶπε παθεσπότες & εἰς αὐτοὺς αὐτοὺς ad unam eandemque rem significandam ponuntur. Sed male Secundus αὐτέλαβε τὸ δημον vertit, favorem populi sibi conciliavit: quam vere debuerit, populi animos refecit & recreavit. vel, ex illo timore recreavit.

sis demulcentur) tanquam his animis digna gesturus, imperator in Hispaniam deligitur. Seniores tamen non fiduciam animi, sed confidentiam interpretabantur. Quod ubi Scipio comperit, revocato ad concionem populo, eadem qua prius gravitate de sua aetate locutus est, eam suis coeptis non obscuratam: si quis tamen seniorum imperium vellet accipere, paratum se ultro ei cedere. Quam conditionem admittente nemine, majori cum laude & admiratione ad bellum proficitur cum decem peditum milibus, equitibus quingentis, (neque enim ampliores copias educere licebat, Annibale vaflante Italiam) pecuniisque atque reliquo apparatu, & navibus octo & viginti, quibus in Hispaniam vectus est. Additis igitur ad veteris Hispaniensis exercitus reliquias, quas secum adduxerat, copiis, concilioque habito, militum animos magnifica & splendida oratione confirmavit. Et jam per universam Hispaniam, Punici pertasam imperii, & Scipio,

Copie
Scipioni
datae.

Oi φιστεροι ἐν των ἀντωνιαν δικαιωματων επέλουν.] Beraldus διτομιαν quidem, fiduciam animi, at περιπέτειαν, confidentialiter vertit: Caelius illud, animi magnitudinem, hoc, temeritatem reddit. Caelio hinc potius quam illic assentior, nam animi magnitudinem quum significare volunt, dicunt potius μεγαληψίαν.

Kai των πατερων επιστολων οι γνάθεις.] Poterat των πατερων verttere juventutem, ut Caelius vertit.

Kai οις ἦρη, ιεν σωματαρων, ηχηθηρη και διελεχθη και τοιδε μεγαληψίας] Locum hunc ita reddit Caelius Secundus, omnibusque copiis simul conjunctis, totum recensuit exercitum, ac iustravit. Ubi verbum ενεργη, quod Beraldus pratermisit (nimirus ut suspectum) vertit iustravit: at recensuit de suo addidisse videri possit. Neque enim id sumpsisse dici queat ex his quae proximè praecedunt verbis, ιεν σωματαρων, nam haec illis verbis redduntur, omnibusque copiis simul conjunctis. quae interpretatio (ut ingenuè fatare) magis mihi placet quam Beraldica.